
 

UCHWAŁA NR XXI/131/25 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. b i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 224, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1530) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U  

z 2024 r. poz. 167) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XIV/77/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Olesno 

na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zmiana planu przychodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 124.836.243,70 zł w tym:·dochody bieżące 101.446.221,78 zł·dochody majątkowe 

23.390.021,92 zł. 

2. Wydatki 127.745.166,01 zł w tym: ·wydatki bieżące 99.429.197,86 zł·wydatki majątkowe – 

28.315.968,15 zł. 

3. Przychody 7.558.118,75 zł. 

4. Rozchody 4.649.196,44 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do uchwały nr XIV/77/24  z dnia 20 grudnia 2024 roku, 

który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 2.908.922,31 zł, zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.121.925,46 zł , wolnymi środkami w kwocie 286.996,85 zł, 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 500.000,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Olesna do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu  

w tym dokonywania przeniesień  wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 6. Ustala się limit z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 3.000.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 1531



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Oleśnie 

 

Klaudiusz Małek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1531



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

288 468,00 288 668,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 284 855,00 285 055,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

284 855,00 285 055,00

758 Różne rozliczenia 15 180 398,18 15 241 398,18

Różne rozliczenia finansowe 237 352,00 298 352,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

235 352,00 296 352,00

801 Oświata i wychowanie 2 640 193,16 2 778 070,13

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 137 876,97

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 876,97

124 637 166,73 124 836 243,70

Rozdział Zmiana

200,00

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XXI/131/25 
z dnia 10 czerwca 2025 roku

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno na 2025 rok

75107 200,00

200,00

61 000,00

75814 61 000,00

61 000,00

137 876,97

80153 137 876,97

137 876,97

Razem: 199 076,97

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1531



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 14 473 869,87 14 483 869,87

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 562 208,80 12 562 208,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 228,97 172 240,55

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 787 000,00 732 988,42

Pozostała działalność 228 308,31 238 308,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 55 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

288 468,00 288 668,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 284 855,00 285 055,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 168 350,00 168 550,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

5 290 330,58 5 299 330,58

Ochotnicze straże pożarne 5 290 330,58 5 299 330,58

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 229 000,00

4270 Zakup usług remontowych 246 000,00 231 000,00

801 Oświata i wychowanie 44 260 235,54 44 459 112,51

Szkoły podstawowe 22 855 181,76 22 914 771,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 931 415,20 2 939 959,47

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 128 500,00 112 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

146 601,57 184 256,39

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 772,21 36 162,39

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 500,00

Przedszkola 10 013 173,68 10 025 878,68

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

40 898,41 51 522,14

Rozdział Zmiana

10 000,00

Załącznik nr 2 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XXI/131/25 
z dnia 10 czerwca 2025 roku

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno na 2025 rok

75023 0,00

54 011,58

-54 011,58

75095 10 000,00

10 000,00

200,00

75107 200,00

200,00

9 000,00

75412 9 000,00

15 000,00

9 000,00

-15 000,00

198 876,97

80101 59 589,27

8 544,27

-16 500,00

37 654,82

7 390,18

22 500,00

80104 12 705,00

10 623,73

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1531



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 079,81 10 161,08

Świetlice szkolne 1 274 652,66 1 268 652,66

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 000,00 32 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 2 243 533,00 2 246 783,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 000,00 14 250,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 3 865 399,44 3 856 855,17

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 535,44 121 991,17

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 137 876,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 365,08

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 136 511,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 198 827,26 15 208 827,26

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 617 379,39 4 627 379,39

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

25 000,00 35 000,00

127 517 089,04 127 745 166,01

2 081,27

80107 -6 000,00

-6 000,00

80113 3 250,00

3 250,00

80148 -8 544,27

-8 544,27

80153 137 876,97

1 365,08

136 511,89

Razem: 228 076,97

10 000,00

90001 10 000,00

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1531



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

904 Przychody związane z zarządzaniem środkami europejskimi 0,00 0,00 0,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

500 000,00 341 683,70 841 683,70

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 907 193,29 - 312 683,70 4 594 509,59

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 121 925,46 0,00 2 121 925,46

Razem: 7529118,75 Razem: 29000,00 Razem: 7558118,75

 Zmiana Planu Przychodów Gminy Olesno na 2025 rok

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XXI/131/25 
z dnia 10 czerwca 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1531



dochody 
własne

środki 
pochodzące                

z innych źródeł

środki 
wymienione                   
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

600 Transport i łączność 7 921 104,83 791 271,03 7 129 833,80

60016 Drogi publiczne gminne: 6 978 635,48 753 891,03 6 224 744,45

Przebudowa chodnika w pasie drogowym ul.Studnitza w Świerczu  
- Polski Ład

29 922,95 984,00 28 938,95

Przebudowa ul Pieloka  II etap 2 010 500,00 12 500,00 1 998 000,00

Przebudowa ul.Młyńskiej w Oleśnie  - Polski Ład 3 033 444,45 267 125,36 2 766 319,09

z tego źródła finansowania

WYDATKI INWESTYCYJNE

Załącznik nr 4
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XXI/131/25 
z dnia 10 czerwca 2025 roku

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 
realizujaca 

program lub 
koordynujaca 

wykonanie 
programu

PLANOWANE 
WYDATKI 2025 

ROK

Przebudowa ul.Polnej w Bodzanowicach - Polski  Ład 269 255,36 2 460,00 266 795,36

Przebudowa ul.Długiej w Wachowie (Korzonki) -Polski Ład  475 775,61 3 690,00 472 085,61

Przebudowa ul.Dębowej w Kucobach - Polski Ład 311 433,44 2 460,00 308 973,44

Budowa i przebudowa infrastruktury zrównoważonego transportu 
miejskiego-ścieżki rowerowe Małe Przedmieście i Leśna – 
Osiecko

20 000,00 20 000,00

Budowa ścieżek-Związek- Budowa drogi rowerowej relacji 
Olesno -Borki Małe w ramach budowy odcinków dróg 
rowerowych na obszarze Związku

241 000,00 241 000,00

Zagospodarowanie terenu Boroszów, Grodzisko  587 303,67      203 671,67 383 632,00

60017 Drogi wewnetrzne  942 469,35      37 380,00 905 089,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1531



Modernizacja drogi  wewnętrznej obręb Świercze -FS  30 000,00      30 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej, bocznej od ul.Częstochowskiej 
w Oleśnie - Polski Ład

 912 469,35      7 380,00 905 089,35

700 Gospodarka mieszkaniowa  6 115 625,93      427 935,39 5 687 690,54

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  2 992 216,56      325 526,02 2 666 690,54

Ciepłe mieszkanie   137 690,37      137 690,37

Rewitalizacja Solnego rynku i placu targowego (schody, mównica) 2 854 526,19 325 526,02 2 529 000,17

70095 Gospodarka mieszkaniowa 3 123 409,37 102 409,37 3 021 000,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul.Pohla w Wojciechowie 
na świetlicę -FS

20 000,00 20 000,00

COM Wysoka 3 084 409,37 63 409,37 3 021 000,00

Ogrodzenie placu zabaw FS-Stare Olesno 19 000,00 19 000,00

750 Administracja publiczna 925 228,97 925 228,97

75095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00

Domek drewniany FS -Łowoszów 20 000,00 20 000,00

75023 Urzędy Gmin 905 228,97 905 228,97

Cyberbezpieczny samorząd 787 000,00 787 000,00

Inspektorzy nadzoru dla inwestycji gminnych 118 228,97 118 228,97

75421 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 126 330,58 4 126 330,58

Garaż OSP Wysoka-dokumentacja 20 000,00 20 000,00

Dotacja dla Związku-Budowa Centrum 4 106 330,58 4 106 330,58

801 Oświata i wychowanie 655 841,66 228 341,66 427 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1531



80101 Szkoły podstawowa  36 500,00 36 500,00

Kosiarka do trawy- PSP 1 22 500,00 22 500,00

Szkoły podstawowa  nr 2 – bateria kompensacji mocy biernej 14 000,00 14 000,00

80104 Przedszkola 619 341,66 191 841,66 427 500,00

Przedszkole Wysoka  inspektor nadzoru 619 341,66 191 841,66 427 500,00

85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 300 000,00 0,00 300 000,00

Aktywne place zabawa 2025-Żłobek 300 000,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 328 785,18 966728,44 5 362 056,74

90001 Gospodarka wodno-ściekowa 4 507 879,39 535870,00 3 972 009,39

Kanalizacja pod ścieżkę rowerową Borki Małe 300 000,00 300000,00

Dokumentacja kanalizacja sanitarna ul.Kamienna w Świerczu 10 800,00 10 800,00Dokumentacja kanalizacja sanitarna ul.Kamienna w Świerczu 10 800,00 10 800,00

Kanalizacja sanitarna -przyłącza 35 000,00 35 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Łowoszów 
PROW

3 935 601,39 3 935 601,39

Kanalizacja sanitarna ul.Leśna 36 408,00 36 408,00

Siec wodociągowa Grodzisko 11 070,00 11070

Dokumentacja projektowa Borki Małe 179 000,00 zł 179 000,00 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 817,85 10817,85

Pszok-waga 10 817,85 10817,85

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 780 087,94 390 040,59 1 390 047,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1531



Budowa  oświetlenia Sowczyce- FS 22 000,00 22 000,00

Rozświetlajmy Polskę 1 758 087,94 368 040,59 1 390 047,35

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska

30 000,00 30 000,00

Dotacja ekologiczne źródła ciepła 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00

Poprawa efektywności energetycznej zabytkowego budynku 
w Wachowie

1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00
w Wachowie

1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00

28 315 968,15 7 562 989,07 20 752 979,08

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1531


		2025-06-18T13:09:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




